Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕМИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 20 февраля  2013 г. № 9
пос. Семигорск

«О проведении  на территории
Семигорского сельского поселения
месячника «Безопасность в жилье »

      В соответствии с  Федеральным Законом от  21.12.94 г. № 69-ФЗ «О Пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях недопущения возникновения пожаров, гибели и травмирования людей на территории  Семигорского сельского поселения:
      1.Провести на территории Семигорского сельского поселения месячник  «Безопасность жилья» с 20.02.2013 года по 20.03.2013 года.
      2.В марте месяце провести сход на территории поселения, в программу схода включить вопрос по пожарной безопасности в быту.
      3.Специалисту ГО ЧС Маховой Л.А. активизировать информирование населения о складывающейся обстановке с пожарами и их последствиями.

     3.1.Провести на территории поселения противопожарную пропаганду в виде  распространения памяток, бесед на противопожарную тематику.

     3.2.В течение месячника «Безопасность жилья»  направлять информацию в СМИ «Вестник», на информационных досках вывешивать предупреждающие листовки с информацией о  пожарной безопасности.
     4.Завхозу Чепурному В.Ф. совместно с представителем пожарной части Ковтун В.А. провести обследование жилого сектора на предмет выявления неисправностей электропроводки эксплуатирующейся в пожароопасном состоянии.
     5.Рекомендовать директору МОУ «Семигорская» СОШ Малыгиной Л.Ф., на уроках ОБЖ проведение противопожарной пропаганды с использованием наглядной агитации.
     6.Директору предприятия  ООО «Семигорск» Слатвицкой Е.Б.:
     6.1.Провести противопожарный инструктаж с жильцами домов по ул.Энергетиков.
     6.2.Ответственным за пожарную безопасность объекта провести мероприятия по  очистке подвальных и чердачных помещений жилых домов
     6.3. Произвести проверку технического состояния водозаборных скважин и подъездов к ним.
     7. Рекомендовать участковому инспектору полиции Петренко И.С. провести рейд в неблагополучные с целью выявления сбора лиц без определенного места жительства и принятию соответствующих мер.
    8.Данное распоряжение опубликовать в СМИ «Вестник»

    9.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Семигорского

сельского поселения                                                                    К.С. Лопатин

Исп.Махова Л.А

64-4-71
Рассылка ;в дело-2,сектор ГО ЧС, прокуратура МОУ «Семигорская» СОШ, ООО «Семигорск»